[image: edited]
Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
Администрация города Ханты-Мансийска
ПРОТОКОЛ № 31
заседания Координационного совета
 по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации
города Ханты-Мансийска в формате ВКС
(далее – Протокол, Совет)

г. Ханты-Мансийск                                                                                                         20.05.2021 18 часов 00 минут

	Председательствовал:

	1.
	Дунаевская
Наталья Аркадьевна
	-
	первый заместитель Главы города       Ханты-Мансийска

	Секретарь:

	1.
	Гудкова
Александра Сергеевна
	-
	заместитель начальника отдела развития предпринимательства и инвестиций управления экономического развития и инвестиций Администрации города      Ханты-Мансийска

	Члены Совета:

	1.
	Новикова
Наталья Сергеевна
	-
	генеральный директор частного учреждения дополнительного профессионального образования «Карьера», заместитель председателя Совета

	2
	Кесслер
Эдуард Викторович

	-
	индивидуальный предприниматель

	3.
	Макарян
Эдгар Гукасович

	-
	индивидуальный предприниматель

	4.
	Козловский
Илья Вячеславович

	-
	финансовый директор ООО «Здравсервис Ко»

	5.
	Горбунова
Светлана Васильевна

	-
	генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Развитие»

	6.
	Журавлевская
Нина Трофимовна
	-
	директор дошкольной образовательной автономной некоммерческой организации «Антошка»

	7.
	Филиппова
Ольга Викторовна
	-
	генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Рензачи»

	8.
	Здоров
Артем Леонидович
	-
	директор общества с ограниченной ответственностью «Грандфото»

	9
	Кушникова
Татьяна Алексеевна
	-
	генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Консалтинговый центр А+»

	10
	Воронов
Николай Владимирович

	-
	директор общества с ограниченной ответственностью «Сибирское здоровье»

	11
	Белкин
Иван Александрович

	-
	индивидуальный предприниматель

	12
	Мясников
Сергей Юрьевич
	-
	индивидуальный предприниматель

Приглашенные

	1.
	Шеногина
Надежда Юрьевна
	-
	и.о. начальника управления экономического развития и инвестиций Администрации города Ханты-Мансийска

	2.
	Агаджиани
Олеся Викторовна
	-
	начальник отдела развития предпринимательства и инвестиций управления экономического развития и инвестиций Администрации города Ханты-Мансийска

Повестка дня:

I.О внесении изменений в состав Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации города Ханты-Мансийска
(Новикова Н.С.)
Информацию об изменении состава Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации города Ханты-Мансийска принять к сведению.
Решили:
Внести изменения в состав Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации города Ханты-Мансийска согласно приложению 1 к настоящему Протоколу
[bookmark: _GoBack]Срок исполнения до 28.05.2021 года.

II.Обсуждение комплекса мероприятий ко Дню предпринимательства в городе Ханты-Мансийске приуроченные к празднованию Дня российского предпринимательства 26.05.2021
(Шеногина Н.Ю.)
Одобрить комплекс мероприятий ко Дню предпринимательства в городе Ханты-Мансийске приуроченных к празднованию Дня российского предпринимательства 26.05.2021 (далее – комплекс мероприятий) согласно приложению 2 к настоящему Протоколу.
Срок исполнения до 28.05.2021 года.

	Заместитель председателя Совета

	        Н.С. Новикова

Секретарь Совета

	А.С. Гудкова

Приложение 1
СОСТАВ
КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА ПО РАЗВИТИЮ МАЛОГО И СРЕДНЕГО
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА              ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
(ДАЛЕЕ - СОВЕТ)
	Председатель Совета
	-
	Глава города Ханты-Мансийска

	Заместитель председателя Совета
	-
	первый заместитель Главы города Ханты-Мансийска

	Заместитель председателя Совета
	-
	представитель малого и среднего предпринимательства города Ханты-Мансийска, избираемый из состава Совета представителей малого и среднего предпринимательства города Ханты-Мансийска

	Секретарь Совета
	-
	заместитель начальника отдела развития предпринимательства и инвестиций управления экономического развития и инвестиций Администрации города Ханты-Мансийска

	Члены Совета:

	Новикова
Наталья Сергеевна
	-
	генеральный директор частного учреждения дополнительного профессионального образования «Карьера» (по согласованию)

	Журавлевская
Нина Трофимовна
	-
	директор дошкольной образовательной автономной некоммерческой организации «Антошка» (по согласованию)

	Горбунова
Светлана Васильевна
	-
	генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Развитие» (по согласованию)

	Здоров
Артем Леонидович
	-
	директор общества с ограниченной ответственностью «Грандфото» (по согласованию)

	Кушникова
Татьяна Алексеевна
	-
	генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Консалтинговый центр А+» (по согласованию)

	Мясников
Сергей Юрьевич
	-
	генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «ИнТехСистем» (по согласованию)

	Филиппова
Ольга Викторовна
	-
	генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Рензачи» (по согласованию)

	Козловский
Илья Вячеславович
	-
	финансовый директор общества с ограниченной ответственностью «Здравсервис Ко» (по согласованию)

	Воронов
Николай Владимирович
	-
	директор общества с ограниченной ответственностью «Сибирское здоровье» (по согласованию)

	Кондрацкий
Михаил Владимирович
	-
	генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Белмарт Север» (по согласованию)

	Шульгина
Надежда Александровна
	-
	генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «ПАРК ОТЕЛЬ» (по согласованию)

	Романова
Евгения Александровна
	-
	Генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Ермак-Тур» (по согласованию)

	Кесслер
Эдуард Викторович
	-
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Макарян
Эдгар Гукасович
	-
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Гулидова
Екатерина Викторовна
	-
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Новоселова
Дарья Александровна
	-
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Мялькина
Ольга Владимировна
	-
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Сиверская
Яна Викторовна
	-
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Лелекова
Ольга Андреевна
	-
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Представители общественных организаций:

	уполномоченный по защите прав предпринимателей в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре (по согласованию)

	представитель Союза «Торгово-промышленной палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» (по согласованию)

	представитель Фонда поддержки предпринимательства Югры «Мой бизнес» (по согласованию)

2

Приложение 2
Комплекс мероприятий, приуроченных к празднованию Дня российского предпринимательства
в городе Ханты-Мансийске
	Дата проведения
	Мероприятие
	Ответственный исполнитель
	Способ проведения

	26.04.2021
в 16-00 часов
	Семинар «Самозанятость - новые возможности в бизнесе»
	Управление экономического развития Администрации города
Ханты-Мансийска, ТПП ХМАО-Югры
	Мероприятие с использованием дистанционных технологий

	29.04.2021
в 11-00 часов
	Круглый стол «Развитие межрегионального и международного сотрудничества в сфере малого и среднего предпринимательства»
	Управление экономического развития Администрации города
 Ханты-Мансийска, ТПП ХМАО-Югры
	Мероприятие с использованием дистанционных технологий

	12.05.2021
	Круглый стол «Точки роста в социальном предпринимательстве»
	Управление экономического развития Администрации города
 Ханты-Мансийска, ТПП ХМАО-Югры
	Мероприятие с использованием дистанционных технологий

	14.05.2021
	Семинар «Участие субъектов МСП в государственных закупках»
	Управление экономического развития Администрации города
Ханты-Мансийска, ТПП ХМАО-Югры
	Мероприятие с использованием дистанционных технологий

	18.05.2021
	Семинар «Продвижение малого бизнеса в сети Интернет»
	Управление экономического развития Администрации города
 Ханты-Мансийска, ТПП ХМАО-Югры
	Мероприятие с использованием дистанционных технологий

	20.05.2021
	Семинар «Необходимые знания при проверках субъектов МСП»
	Управление экономического развития Администрации города
Ханты-Мансийска, ТПП ХМАО-Югры
	Мероприятие с использованием дистанционных технологий

	21.05.2021
в 16-00 часов
	«Точка кипения» в рамках разъяснительной кампании специального налогового режима «Налог на профессиональный доход» с участием представителей налогового органа
	Управление экономического развития Администрации города
Ханты-Мансийска, Межрайонная ИФНС России №1 по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре
	Мероприятие с использованием как дистанционных технологий так и личного присутствия по адресу: ул. Чехова, д. 16 (научная библиотека Югорского государственного университета)

	24.05.2021
	Семинар «Разработка стартап-проекта и взаимодействие с инвесторами»
	Управление экономического развития Администрации города
Ханты-Мансийска, ТПП ХМАО-Югры
	Мероприятие с использованием дистанционных технологий

	25.05.2021
в 16-00 часов
	Городской субботник предпринимателей города Ханты-Мансийска
	Управление экономического развития Администрации города
Ханты-Мансийска, члены Координационного совета при Администрации города
Ханты-Мансийска
	Культурно-туристический комплекс «Археопарк»

	25.05.2021
в 16-30 часов
	Экологическая акция «Аллея предпринимателей» (высадка деревьев)
	Управление экономического развития Администрации города
 Ханты-Мансийска, члены Координационного совета при Администрации города
 Ханты-Мансийска
	Культурно-туристический комплекс «Археопарк»

	26.05.2021
	Семинар «Финансовая поддержка субъектов МСП»
	Управление экономического развития Администрации города
Ханты-Мансийска, ТПП ХМАО-Югры
	Мероприятие с использованием дистанционных технологий

	28.05.2021
в 12-00
	IX Конференция представителей малого и среднего предпринимательства города Ханты-Мансийска
	Управление экономического развития Администрации города
Ханты-Мансийска, ТПП ХМАО-Югры
	Мероприятие с использованием как дистанционных технологий так и личного присутствия по адресу: ул. Чехова, д. 16 (научная библиотека Югорского государственного университета)

image1.jpeg